
Behandling af høringssvar 

283 Holstebro - Hornshøj - Hvam Mejeriby - Borbjerg 
 

Høringsforslag Følgende afgange nedlægges på grund af svag benyttelse: 
Afgang fra Holstebro Trafikterminal kl. 6.05  
Herudover kan der være mindre justeringer af afgangstider. 

Høringssvar Midttrafik har modtaget 15 henvendelse med et eller flere emner 

1) Øvrige henvendelser (12 høringssvar) 
2) Generel utilfredshed med høringsforslaget (4 høringssvar) 
3) Misforståelse af høringsforslaget (1 høringssvar) 

Sagsbehandling Ad 1) 
12 høringssvar, herunder et høringssvar fra chaufførerne fra GoCollec-
tive, omhandler ønske om genetablering af den gamle bybuslinje 5.  
 
Forslaget omhandler bl.a. en ændring på rute 283’s linjeføring, hvor det 
forventes af ændringen, vil frigive 30 minutter pr. afgang, som vil kunne 
anvendes på linje 5 i stedet.  
 
I 2023 besluttede byrådet i Holstebro Kommune, at der fra juli 2024 
ikke længere skulle være bybusser i Holstebro. Denne beslutning blev 
taget på baggrund af den økonomiske ramme, som Holstebro Kommune 
havde til rådighed til kollektiv transport. Samtidig var der også besparel-
ser på de lokale ruter. 
 
Ud fra det beskrevne forslag vurderer Midttrafik, at ruteændringen på 
rute 283 ikke kan frigive 30 minutter, og at afgangene på linje 5 vil 
kræve mere end 30 minutter pr. tur på grund af perrontid og længere 
køretid siden 2023. 
 
Midttrafik vurderer derfor, at forslaget ikke kan implementeres indenfor 
kommunens nuværende økonomiske ramme.  
 
Ad 2) 
4 høringssvar omhandler generel utilfredshed med høringsforslaget om 
at fjerne afgangen kl. 6.05 fra Holstebro Trafikterminal. 
 
Afgangen er nedlagt på grund af svag benyttelse. Midttrafiks passager-
tællinger viser at der i gennemsnit er 1 påstiger om dagen med den om-
talte afgang.  
 
Ad 3) 
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1 høringssvar omhandler misforståelse af høringsforslaget. Høringssva-
ret er utilfreds med nedlæggelsen af rute 283. 
 
Det er kun afgangen kl. 6.05 fra Holstebro Trafikterminal som nedlæg-
ges. De øvrige afgange er stadig med i den kommende køreplan for rute 
283.  

Beslutning Holstebro Kommune har besluttet at beholde afgangen kl. 6.05 fra Hol-
stebro Trafikterminal. 
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